
STANOVY 
Spolku Fakt-Um 
(znění podle zákona č. 89/2012 Sb.)

čl. I 
Název, sídlo a charakter Spolku

1) Název spolku:  Spolek Fakt-Um  (dále jen ”Spolek”).

2) Sídlo spolku: Spolkový dům sourozenců Roškotových, Palackého náměstí 65, 258 01  Vlašim

3) Charakter Spolku: Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek členů založený podle zákona č. 83/1990 Sb., se změnami dle zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.  Spolek Fakt-Um IČ: 01223411 je zapsán v rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze pod spisovou značkou L 25021.

čl. II 
Účel Spolku

1) Účelem Spolku je sdružování osob se zájmem o ruční práce a vlastní tvorbu a napomáhání rozvoji jednotlivých oblastí současných i
starobylých rukodělných technik a řemesel a vytváření podmínek šíření k široké veřejnosti.

2) Hlavní činnosti:

a) zviditelnění a přiblížení řemeslných technik široké veřejnosti; 

b) podpora, propagace a popularizace řemeslníků a výtvarníků;

c) rozšíření možnosti vhodného trávení volného času dětí, dospělých osob i celých rodin;

d) spolupráce s neziskovými organizacemi a zástupci veřejné správy v příbuzných oborech;

e) úsilí o originalitu a maximální kvalitu námi pořádaných akcí i rukodělných výrobků; 

f) předávání a rozšiřování zkušeností a dovedností v různých oborech; 

g) realizace kreativních projektů s pomocí grantů a sponzorů;

3) Vedlejší činnosti:

a) pořádání a organizace jarmarků, trhů a prodejních akcí zaměřených na prezentaci rukodělných výrobků drobných živnostníků; 

b)  pořádání  módních  přehlídek;  kurzů,  seminářů  a  přednášek;  výstav  a  festivalů,  workshopů  a  otevřených  dílen  pro  podporu
zviditelnění rukodělné práce;

c) vyhledávání nejvhodnější formy seznámení veřejnosti s kulturními akcemi organizovanými a podporovanými Spolkem a podílení se
na zajištění informování veřejnosti zejména využitím sdělovacích prostředků, tiskovin apod.;



čl. III 
Členství ve Spolku

1) Členem Spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby, které souhlasí se stanovami a cíli Spolku, a které se zaváží 
plnit povinnosti člena Spolku.

2) Členství vzniká v okamžiku přijetí za člena schválením členské přihlášky výborem v souladu s těmito stanovami.

3) Člen má právo:

a) účastnit se Členské schůze, volit orgány Spolku a být do nich volen; 

b) předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti Spolku;

c) podílet se na stanovování cílů a činnosti Spolku a být o této činnosti informován;

4) Člen má povinnost:

a) dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cílem Spolku; 

b) aktivně hájit zájmy Spolku, dodržovat všechny vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy Spolku;

c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech Spolku;

d) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno Spolku;

5) Členství zaniká

a) dobrovolným vystoupením člena na základě písemného prohlášení doručeného Výboru Spolku; 

b) rozhodnutím členské schůze o vyloučení;

c) úmrtím člena Spolku;

d) zánikem Spolku;

6) Sdružení může člena vyloučit pro závažné okolnosti:

a)  návrh na vyloučení může podat kterýkoliv člen, v návrhu uvede důvody vyloučení; 

b)  člen navrhovaný k vyloučení,  musí  být  s  důvodem vyloučení  seznámen nejméně 15 dnů před jednáním Výboru,  který bude  
     o vyloučení rozhodovat. Rozhodnutí se písemně doručí vyloučenému členovi;

c)  proti  rozhodnutí  Výboru  o  vyloučení  se  člen  může  odvolat  do  15  dnů  po  doručení  rozhodnutí  k  Členské  schůzi.  Výbor  
    o rozhodnutích o vyloučení členů informuje nejbližší shromáždění členů souhrnně;

7) Z členství nevyplývá povinnost platit zápisné ani členské příspěvky.

čl. IV
Ochrana osobních údajů dle GDPR

1) Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů – General Data Protection Regulation (dále jen „GDPR“) začne v celé EU platit
jednotně od 25. května 2018. V Česku tak nahradí současnou právní úpravu ochrany osobních údajů v podobě směrnice 95/46/ES a
související zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

2) Správcem osobních údajů je Spolek Fakt-Um, Palackého náměstí 69, 258 01  Vlašim, IČO: 012 234 11, který provozuje webovou
stránku www.fakt-um.cz, e-mail: info@fakt-um.cz.

 Osobní údaje Spolek zpracovává jen na základě platného právního důvodu, a to především oprávněného zájmu, plnění smlouvy, 
zákonné povinnosti či uděleného souhlasu, 

mailto:info@fakt-um.cz
http://www.fakt-um.cz/


 Spolek plní dle článku 13 GDPR informační povinnost ještě před zahájením zpracování osobních údajů a umožní uplatňování a 
plnění vašich práv podle zákona o ochraně osobních údajů a GDPR. 

 Osobní údaje jsou zpracovávány výhradně v České republice.

3) Rozsah osobních údajů a účely zpracování

Spolek zpracovává osobní údaje, které mu jsou svěřeny, a to z následujících důvodů (pro naplnění těchto účelů):

 poskytování služeb, plnění smlouvy – osobní údaje v rozsahu: jméno, e-mail, telefon a IČ jsou nezbytné k plnění smlouvy (např.
Zaslání informací k organizaci akcí, na kterou se přihlásíte pomocí přihlášky).

 vedení účetnictví – osobní údaje (fakturační údaje) nezbytně potřebné,  pro vyhovění zákonné povinnosti  pro vystavování a
evidenci daňových dokladů.

 fotografická dokumentace, reference, živé akce, workshopy –  pouze na základě platného souhlasu můžeme využít fotografie,
reference, zpětné vazby apod. A to do doby, než souhlas bude odvolán.

Osobní údaje si Spolek ponechává po dobu běhu promlčecích lhůt, pokud zákon nestanoví delší dobu k jejich uchování nebo pokud 
v konkrétních případech není uvedeno jinak.

4) Zabezpečení a ochrana osobních údajů

Data, která archivujeme jsou zabezpečena. Zaslané vyplněné přihlášky na jednotlivé akce jsou využívány po nezbytně nutnou dobu. 
Po skončení akce budou přihlášky vymazány a skartovány.

5) Předání osobních údajů třetím osobám

K osobním údajům mají přístup pouze členové Spolku Fakt-Um. Pro zajištění konkrétních zpracovatelských operací, které Spolek
nedokáže zajistit vlastními silami, využívá služeb a aplikací zpracovatelů, kteří umí data ochránit ještě lépe a na dané zpracování se
specializují. Jsou to následující poskytovatelé:

 provozovatel aplikace pro komunikaci, web a fakturaci 
 provozovatel aplikace pro e-mailovou komunikaci a zákaznickou podporu 
 Facebook, Google, 
 poskytovatelé účetního a daňového poradenství, 
 poskytovatelé IT služeb a hostingu včetně cloudových uložišť, 
 poskytovatelé právních služeb, advokáti, 
 poskytovatelé tiskových a poštovních služeb, 
 partneři spolupracující s námi ve speciálních akcích pro klienty

6) Práva v souvislosti s ochranou osobních údajů

Právo  na  informace,  právu  na  přístup, právo  na  doplnění  a  změnu osobních  údajů,  právo  na  omezení  zpracování,  právo  
na přenositelnost, právo na výmaz (být zapomenut).

7) Mlčenlivost

Členové Spolku Fakt-Um i spolupracovníci, kteří budou zpracovávat osobní údaje, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních
údajích a o bezpečnostních opatřeních,  jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.  Tato  mlčenlivost přitom trvá  
i po skončení závazkových vztahů se Spolkem. Bez vědomí a souhlasu nebudou osobní údaje vydány žádné jiné třetí straně.

čl. V 
Evidence Spolku Fakt-Um

1) Evidenci přihlášek a seznam členů vede pověřený člen Výboru Spolku. Vedení evidence bylo přijato současně se schválením těchto 
stanov.

      osoba je do seznamu členů zapsána do 30 dnů po jejím přijetí za člena Spolku - v evidenci se vede jméno a příjmení člena, 
jeho bydliště, datum přijetí za člena, datum a způsob ukončení členství;

 po ukončení členství je člen ze seznamu členů pouze vyškrtnut, pokud bývalý člen požádá o naprostý výmaz z evidence, je 
mu vyhověno do 30 dnů od žádosti.

 seznam je pro členy spolku přístupný, třetím osobám seznam členů není zveřejňován;



čl. VI 
Orgány Spolku

1) Orgány Spolku jsou:

a) Členská schůze

b) Výbor Spolku – statutární a výkonný orgán

c) Revizor Spolku

čl. VII
Členská schůze

1) Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku; schází se podle své potřeby nejméně však jedenkrát ročně;

2) Členskou schůzi svolává člen výboru nebo revizor. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň jedna polovina členů
Spolku. Členská schůze přijímá rozhodnutí hlasováním; pro přijetí rozhodnutí je potřeba souhlas nadpoloviční většiny přítomných
členů. Hlasy všech členů jsou si rovné.

3) Členskou schůzi svolá Výbor Spolku také, požádá-li o to písemně jedna polovina členů Spolku a to ve lhůtě do jednoho měsíce, není-
li v žádosti uvedena lhůta pozdější.

4) Členská schůze

a) schvaluje stanovy  a jejich změny a zásady rozvoje Spolku; 

b) volí výbor Spolku a revizora

c) schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za minulé období a revizní zprávu;

d) určuje formy a konkretizaci činnosti pro další období;

e) rozhoduje o zániku Spolku; pro přijetí těchto rozhodnutí je potřeba 2/3 většiny všech členů Spolku.

5) Člen může na  zasedání  zastupovat  při  hlasování  jiného člena Spolku na základě písemně udělené plné moci.  Jeden člen může
zastupovat při hlasování nejvýše 1 člena.

6) Z jednání shromáždění členů vyhotoví svolavatel zápis do 30 dnů ode dne jeho konání. Zápis obsahuje označení svolavatele, termín
konání, přijatá usnesení, datum vyhotovení zápisu. Zápis ze schůze se členům zpřístupní v sídle Spolku, dále se zápis vloží na webové
stránky Spolku.

čl. VIII 
Výbor Spolku, pokladník a jednání jménem Spolku

1) Výbor Spolku je statutárním a výkonným orgánem Spolku, který za svou činnost odpovídá Členské schůzi. Výbor je volen Členskou
schůzí. Výbor má 3 členy, jeho funkčním obdobím je 10 let. Členem výboru může být pouze člen Spolku. V případě ukončení členství
ve spolku nebo rezignace na funkci člena výboru, se výbor doplňuje kooptací zbývajícími členy Spolku. Opakovaná volba je možná.

2) Výbor Spolku

a)   Výbor řídí a koordinuje Spolek v období mezi členskými schůzemi;

b)   na nejbližší schůzi projedná věc, požádá-li o to člen Spolku;



c) připravuje zprávu o činnosti za minulé období, návrh rozpočtu na další období, případné návrhy změny stanov, návrh cílů další 
činnosti;

d) připravuje a účastní se jménem Spolku jednání s jinými subjekty;

e)   rozhoduje o vyloučení člena;

f)   svolává Členskou schůzi;

g)   jeden z členů Výboru zodpovídá za seznam členů;

3) Schůze výboru je volně přístupná členům Spolku. Pokud se uvolní místo člena Výboru, volí Členská schůze nového člena Výboru 
na nejbližší schůzi.

4) Jednání Výboru se mohou její členové zúčastnit i s využitím technických prostředků, které jim umožní sledovat celý průběh jednání.

5) Výbor volí pokladníka z řad členů Spolku (může i z Výboru Spolku). Pokladník spolupracuje s účetní Spolku, hospodaří s hotovostí
Spolku, vybírá poplatky a průběžně informuje členskou schůzi o hospodaření. Jeho volební období je 5 let.

6) Jménem Spolku jedná jeho Výbor, případně Výborem písemně zmocněný člen Spolku. Každý člen výboru je oprávněn zastupovat
Spolek a  jednat jménem Spolku samostatně a označuje se jako jednatel Spolku.

7) Jménem Spolku se podepisuje člen Výboru tak, že k názvu Spolku připojí slovo jednatel a svůj podpis. V hospodářských věcech jedná
jménem Spolku samostatně také pokladník Spolku. Pověřené osoby mohou užít logo a razítko Spolku. O svém jednání je každý
povinen informovat ostatní členy Výboru na nejbližším zasedání.

čl. IX
Revizor spolku

1) Kontroluje činnost Spolku, především jeho hospodaření a plnění rozhodnutí členské schůze. Spolupracuje s Výborem. Funkčním
obdobím je 5 let.

2) Připravuje revizní zprávy a posudek návrhu, výroční zprávu; tyto předkládá Výboru a následně Členské schůzi.

3) Výbor volí revizora z řad členů Spolku. Revizor by neměl být členem Výboru.

4) Pokud není revizor zvolen, nebo chybí člen, který by funkci vykonával, může ho dočasně zastoupit pověřený člen Výboru.

čl. X
Zásady hospodaření

1) Spolek je neziskovou organizací a neslouží k zajištění výdělečné činnosti.

2) Příjmy budou tvořit:

a)   dary a příspěvky právnických a fyzických osob;

b)   dotace a granty

c) příspěvky z veřejných rozpočtů,

d) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti,

e) Spolek může vybírat finanční částky od účastníků svých aktivit na úhradu přímých výdajů  (např. Doprava, nájem, režie…)

2) Výdaje Spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů Spolku v souladu s formami činností podle těchto stanov.

3) O finančních prostředcích je vedena daňová evidence. Byl zřízen bankovní účet pro zajištění transparentní evidence.

4) Zisk Spolku je používán k rozvoji a zajištění aktivit Spolku a nemůže být rozdělován členům Spolku ani členům orgánů Spolku.



čl. XI
Zánik spolku

1) Spolek zanikne dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jinou organizací z rozhodnutí Členské schůze nebo z jiných zákonem
upravených důvodů.

2) Členská schůze rozhodnutí o zrušení přijímá  dvoutřetinovou většinou hlasů přítomných členů na členské schůzi. Členská schůze  
při rozhodnutí o zrušení jmenuje likvidátora.

3) Likvidátor sestaví soupis majetku Spolku, který zpřístupní v sídle Spolku. O zveřejnění seznamu členy Spolku vyrozumí. Pokud o to
člen požádá, vydá mu likvidátor kopii tohoto soupisu za úhradu nákladů na vyhotovení kopie soupisu.

4) Likvidační zůstatek se převede na jinou  neziskovou organizaci,  na charitu,  na pomoc nebo na právnickou osobu,  která realizuje
obdobnou činnost jako Spolek, dle rozhodnutí Členské schůze.

5) Spolek zaniká výmazem ze spolkového rejstříku.

čl. XII
Stanovy

1) Pověřený člen Výboru zabezpečuje vyhotovení úplného znění stanov a je povinen oznámit nové znění stanov příslušnému 
rejstříkovému soudu.

2) Stanovy jsou veřejné a Výbor zajistí, aby na webových stránkách www.fakt-um.cz bylo zveřejněno aktuální znění stanov.

3) Stanovy jsou závazné pro všechny členy Spolku, mohou být měněny Členskou schůzí a na návrh Výboru Spolku.

čl. XIV
Závěrečná ustanovení

1) Tento Spolek vznikl registrací Ministerstvem vnitra České republiky.

2) Nestanoví-li tyto stanovy jinak, řídí se právní poměry Spolku Občanským zákoníkem.

3) Tyto stanovy nahrazují v plném rozsahu stanovy ze dne 9. října 2014.

4) Změna stanov byla schválena Členskou schůzí dne 4. dubna 2018.

V Sázavě, dne 20. května 2018

http://www.fakt-um.cz/

